

**Protokół Nr VI.2015**  
**VI sesji Rady Gminy Płoniawy-Bramura**  
**z dnia 04 lutego 2015 r.**

Rozpoczęcie obrad godz. 10<sup>05</sup>, zakończenie obrad godz. 12<sup>57</sup>.

W VI sesji udział wzięli: 13 radnych (2 nieobecnych), 33 sołtysów (łącznie z 4 będącymi radnymi), radca prawny Beata Łubińska, Wójt Gminy Włodzimierz Załęski, Sekretarz Gminy Kazimierz Białobrzeski, Skarbnik Gminy Hanna Michalska, Dyrektor GOk Ewa Marmulewska, Dyrektor GZEAS Teresa Ślaska, Kierownik OPS Jadwiga Krukowska oraz w zastępstwie Dyrektor GBP Monika Nowicka.

**Proponowany porządek obrad**

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Uchwalenie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji Rady Gminy
4. Informacja o pracy Wójta Gminy między sesjami Rady.
5. Sprawozdanie z wynagrodzeń w oświacie za rok szkolny 2013/2014.
6. Zapytania i wolne wnioski.
7. Podjęcie uchwał w sprawach:
  - 1) zaciągnięcia krótkoterminowej pożyczki z Banku Gospodarstwa Krajowego na wyprzedzające finansowanie współfinansowanego ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej zadania inwestycyjnego pn. „Budowa chodników w Węgrzynowie”,
  - 2) zaciągnięcia krótkoterminowej pożyczki z Banku Gospodarstwa Krajowego na wyprzedzające finansowanie współfinansowanego ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej zadania inwestycyjnego pn. „Budowa świetlicy Wiejskiej w Młodzianowie”,
  - 3) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Płoniawy-Bramura,
  - 4) wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej gminy,
  - 5) uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania problemów Alkoholowych na 2015 rok,
  - 6) uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2015,
  - 7) przyjęcia do realizacji Roczego planu potrzeb w zakresie wykonywania prac społecznie użytecznych na 2015 rok w Gminie Płoniawy-Bramura,
  - 8) zmiany w Programie Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Płoniawy-Bramura na lata 2011-2016,
  - 9) Ustalenia ramowego planu pracy Rady Gminy Płoniawy-Bramura na rok 2015,
  - 10) zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Gminy Płoniawy-

Bramura na rok 2015,  
11) zarządzenia wyborów do organów sołectw na terenie Gminy  
Płoniawy-Bramura

8. Interpelacje radnych .

9. Wolne głosy, ogłoszenia, komunikaty

10 . Zamknięcie obrad.

**Ad.1.** VI sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Zbigniew Tomaszewski. Otwierając sesję Z. Tomaszewski przywitał zebranych, a następnie stwierdził, że w sesji uczestniczy 13 radnych, co gwarantuje wymagalną frekwencję dla prawomocności podejmowanych uchwał.

*Zaproszenie na sesję radnych, zaproszenie na sesję sołtysów, lista obecności radnych, lista obecności sołtysów stanowią załączniki odpowiednio nr, 1, 2, 3 i 4 do protokołu.*

**Ad.2.** W celu zatwierdzenia proponowanego porządku obrad Przewodniczący Rady zwrócił się o opinię w sprawie przyjęcia proponowanego porządku obrad.

Radni nie wnieśli uwag do proponowanego porządku obrad, natomiast wniosek o rozszerzenie porządku obrad przedstawił Wójt Włodzimierz Załęski. Dotyczył on wprowadzenia do porządku obrad dwóch uchwał, tj. w sprawie wystąpienia ze Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Orzyc-Narew” oraz przystąpienia Gminy Płoniawy-Bramura do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Zielony Szlak Niziny Mazowieckiej”. Uzasadniając swój wniosek, Wójt powiedział, że decyzję o wystąpieniu z tego Stowarzyszenia podjęły już między innymi Krasnosielc, Czerwonka, które wraz z gminą i miastem Różan i Maków-Maz. tworzą nowy Związek „Zielony Szlak Niziny Mazowieckiej”. Ma to także uzasadnienie w zmienionym prawie, które stawia wymóg zrzeszenia 30 tys. mieszkańców, a którego nie było w LGD Orzyc-Narew. Głównym celem tej LGD jest pozyskiwanie środków zewnętrznych służących rozwojowi mieszkańców i gmin. Nowe rozdanie tych środków z budżetu Unii Europejskiej będzie przechodziło przez lokalne grupy działania. W tym celu najpilniejszym zadaniem jest opracowanie Lokalnej Strategii Rozwoju. Gminy, które wystąpiły z LGD „Orzyc-Narew” miały utrudniony dostęp do dotacji przydzielanych przez tę LGD. Wójt dodał, że wnioski o dotację składane przez Gminę Płoniawy były załatwiane odmownie. Ponadto w strukturach zarządu nie było nikogo z radnych, ani obecnego Wójta Gminy.

Wniosek Wójta przyjęto bez komentarza 13 głosami , gdyż sprawę tę Wójt konsultował na wspólnym posiedzeniu wszystkich komisji, które zajęły pozytywne stanowisko w tej kwestii.

Po uzupełnieniu porządku obrad poprzez dopisanie w pkt. 7 podpunktu 12 i 13 za jego przyjęciem głosowało 13 radnych.

**Ad.3.** Wyłożony na sali obrad protokół z ostatniej sesji przyjęto 13 głosami na zasadzie do wglądu.

**Ad.4.** W przekazanej informacji o pracach Wójta pomiędzy sesjami Rady, Włodzimierz Załęski uwzględnił najważniejsze fakty, a mianowicie:

1. Rozstrzygnięty został przetarg na odbiór odpadów komunalnych z terenu Gminy Płoniawy-Bramura. Tak, jak to było poprzednio, do przetargu przystąpiła ta sama firma Błysk, która pozostawiła na dotychczasowym poziomie stawki opłat i wygrała przetarg. Także cena za odpady – wbrew wcześniejszym obawom- pozostaje niezmienną. Nowe harmonogramy odbioru odpadów będą dostarczone mieszkańcom. Wójt poinformował, że w związku ze zmianą ustawy o zagospodarowaniu odpadów, która obowiązuje od 1 lutego 2015 roku, gminy będą obowiązane ogłaszać trzy przetargi: jeden na odbiór odpadów komunalnych, drugi na zagospodarowanie odpadów, a trzeci na prowadzenie punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. Z uwagi na to, że Gmina Płoniawy ogłosiła przetarg przed 1 lutym br, to nie miała obowiązku ogłaszania trzech przetargów.

Niemniej jednak taki obowiązek powstał, dlatego rozważany jest pomysł, aby na przyszłość gminy zrzeszone w Związku Gmin Ziemi Makowskiej organizowały jeden wspólny przetarg dla wszystkich gmin członkowskich.

2. Nadal nie ma jednomyślności z Gminą Krasne w sprawie wypracowania porozumienia w zakresie prowadzenia gospodarki ściekowej. Po rozmowach z nowo wybranym Wójtem wydawało się, że osiągnięty został kompromis, w związku z czym na ostatniej sesji podjęta została uchwała w sprawie międzygminnego porozumienia z Gminą Krasne. Taka sama uchwała powinna być podjęta przez Radę Gminy Krasne. Tymczasem Rada Gminy Krasne uchwaliła odmienne porozumienie, co powoduje, że impas trwa nadal.

3. Skończyły się ferie zimowe dla uczniów. Gminny Ośrodek Kultury pod kierownictwem Dyrektora Pani Ewy Marmulewskiej zorganizował wiele zajęć dla uczniów, za co należą się jej podziękowania.

4. Trwają zebrania strażackie. Strażacy upominają się o coraz to nowe wyposażenie. Jednak brakuje chętnych do działania. Zgodnie z wymogami ustawowymi każdy strażak biorący udział w akcji musi posiadać odpowiednie przeszkolenie. Koszt takich szkoleń jest dość wysoki. Takie przeszkolenie przeszło 30 strażaków z ponad dwóch jednostek, a potrzeb jeszcze z ośmiu OSP. Wójt podkreślił, że Gmina dba o jednostki OSP. Ostatnio zakupiony został nowy specjalistyczny samochód dla OSP Węgrzynowo, którym przyjechał na tę sesję strażak i sołtys Węgrzynowa. Można go zobaczyć i zapoznać się z wyposażeniem. Wartość samochodu, o czym Wójt mówił na sesji 8 stycznia br, to kwota 638 928 zł, z czego dotacja z WFOŚiGW wyniosła 150 000 zł, pożyczka z WFOŚiGW 200 000 zł, 170 000 zł przyznał Komendant Główny Państwowej Straży Pożarnej. Wkład własny Gminy wyniósł 118 928 zł.

5. Wójt nadmienił, że od przyszłego tygodnia ruszają wybory do organów sołectw. Zgodnie z opracowanym projektem uchwały w tej sprawie Wójt przygotował projekt harmonogramu wyborów sołtysów i rad soleckich, który

przekazany został sołtysom celem zapoznania i zgłoszenia ewentualnych zmian terminów zebrań wiejskich.

6. W okresie od 14 października 2014 r. do 23 grudnia 2014 r. Regionalna Izba Obrachunkowa przeprowadziła kompleksową kontrolę gospodarki finansowej Gminy Płoniawy-Bramura. Kontrola nie wykazała większych nieprawidłowości, tylko drobne uchybienia. Podsumowanie kontroli i przekazanie zaleceń pokontrolnych przekazał Sekretarzowi Gminy Kazimierzowi Białobrzeskiemu i zakończył swoje wystąpienie, do którego nikt się nie odniósł.

Sekretarz Białobrzeski oznajmił, że kontrolą objęto wylosowany cały 2013 rok. Po szczegółowych analizach i badaniach całej wytworzonej w tym okresie dokumentacji, dotyczącej gospodarki finansowej gminy, inspektorzy kontroli stwierdzili kilka mniej istotnych uchybień i na tę okoliczność wydali 15 zaleceń pokontrolnych, które muszą być wykonane. W tym momencie Skarbnik Michalska wtrąciła, że stwierdzone nieprawidłowości nie skutkują dyscypliną finansową.

Kontynuując, Sekretarz Białobrzeski podał, że w zakresie księgowości i sprawozdawczości stwierdzono 4 nieprawidłowości, w zakresie dochodów budżetowych stwierdzono 5 nieprawidłowości, w zakresie wydatków budżetowych był tylko jeden zarzut dotyczący podpisywania dokumentacji osobowej Wójta przez Przewodniczącego Rady Gminy, a nie przez Sekretarza Gminy. Wszystkie inne wydatki, w tym inwestycyjne dokonywane były prawidłowo. Dwa uchybienia stwierdzono w zakresie zamówień publicznych, które dotyczyły nieterminowego zwrotu wadium oraz umieszczenia nieprawidłowych danych ( pomyłka w numerze zarządzenia o powołaniu komisji przetargowej, oraz pomyłka w protokołach postępowania w trybie przetargu nieograniczonego) .W zakresie gospodarki mieniem stwierdzono 3 nieprawidłowości dotyczące braku ogłoszenia na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy wykazu nieruchomości gruntowych przeznaczonych do oddania w dzierżawę firmie Ziemia Polska w Kalinowcu oraz gruntów przeznaczonych do sprzedaży. W ciągu miesiąca te nieprawidłowości zostaną usunięte.

Pytań nie zanotowano.

Będąc w temacie RIO, Przewodniczący Rady przytoczył treść uchwały Nr Os.48.2015 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 22 stycznia 2015 r. o wydaniu pozytywnej opinii o uchwalonej przez Gminę Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy na lata 2015-2014.

*Uchwała Nr Os.48.2015 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej stanowi załącznik nr 5 do protokołu.*

**Ad.5.** Dyrektor GZEAS Teresa Ślaska przedstawiła sprawozdanie z wynagrodzeń w oświacie, które dotyczy tylko 2014 roku, a nie jak podano w porządku obrad roku szkolnego 2013/2014. Wymóg sporządzania takich sprawozdań i przekazywania ich do Regionalnej Izby Obrachunkowej, do Kuratorium i przedkładania Radzie Gminy w terminie do 17 lutego każdego

roku po okresie sprawozdawczym reguluje art. 30 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela, a szczegółowe zasady ustalania średniorocznej struktury zatrudnienia określa rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 13 stycznia 2013 roku. W wyniku dokonanej analizy, zgodnie z wymogami przedmiotowego rozporządzenia w roku 2014 powstał obowiązek wypłaty dopłat do wynagrodzeń nauczycieli, które wyniosły łącznie 113 036,77 zł. Płace za rok 2014 wyniosły ogółem 3 708 750,71 zł, a powinny wynosić 3 775 679,44 zł. Stąd wynikała ta różnica. Szczegóły zawarte zostały w przedmiotowy sprawozdaniu.

*Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli za rok 2014 stanowi załącznik nr 6 do protokołu.*

**Ad.6.** Zapytań i wolnych wniosków nie zgłoszono.

**Ad.7.** Otwierając część uchwałodawczą sesji Przewodniczący Rady oznajmił, że wszystkie projekty uchwał zostały zaopiniowane przez wszystkie trzy komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 02 lutego 2015 r. , a wypracowane wnioski prezentować będzie przewodniczący obrad Jakub Dudek.

*Wnioski wszystkich komisji stanowią załącznik nr 7 do protokołu.*

1) Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia krótkoterminowej pożyczki z Banku Gospodarstwa Krajowego na wyprzedzające finansowanie współfinansowanego ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej zadania inwestycyjnego pn. „Budowa chodników w miejscowości Węgrzynowo” zyskał pozytywną opinię wszystkich komisji, o czym poinformował Jakub Dudek.

Z uwagi na brak dyskusji wokół tej uchwały Przewodniczący Rady zarządził głosowanie, które przebiegło następująco:

Na stan Rady 15 członków w sesji uczestniczyło 13 radnych ( 2 nieobecnych). W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. Za przyjęciem uchwały w sprawie zaciągnięcia krótkoterminowej pożyczki z Banku Gospodarstwa Krajowego w Warszawie na wyprzedzające finansowanie współfinansowanego ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej zadania inwestycyjnego pn. „Budowa chodników w miejscowości Węgrzynowo” głosowało 13 radnych, tj. wszyscy obecni na sesji.

Pożyczka w wysokości 242 967,00 zł zaciągnięta zostanie na wyprzedzające finansowanie tego zadania inwestycyjnego i ma charakter pomostowy, a jej spłata nastąpi do końca roku 2015 po przekazaniu Gminie przez Agencję Płatniczą środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej.

*Uchwała Nr 25.VI.2015 w sprawie zaciągnięcia krótkoterminowej pożyczki z Banku Gospodarstwa Krajowego na wyprzedzające finansowanie współfinansowanego ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej zadania inwestycyjnego pn. „Budowa chodników w miejscowości Węgrzynowo” stanowi załącznik nr 8 do protokołu.*

2) Podobnej treści brzmiał projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia krótkoterminowej pożyczki z Banku Gospodarstwa Krajowego na

wyprzedzające finansowanie współfinansowanego ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej zadania inwestycyjnego pn. „Budowa świetlicy Wiejskiej w miejscowości Młodzianowo”, który również zyskał pozytywną opinię wszystkich komisji, zgodnie z przekazem Jakuba Dudka.

W tym przypadku kwota zaciągniętej pożyczki wyniesie 188 488 zł i również zostanie spłacona w całości do końca 2015 r., po otrzymaniu dotacji budżetu Unii Europejskiej.

Uwag do uchwały nie wniesiono i głosowanie przebiegało następująco:

Na stan Rady 15 członków w sesji uczestniczyło 13 radnych ( 2 nieobecnych). W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. Za przyjęciem uchwały w sprawie zaciągnięcia krótkoterminowej pożyczki z Banku Gospodarstwa Krajowego w Warszawie na wyprzedzające finansowanie współfinansowanego ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej zadania inwestycyjnego pn. „Budowa świetlicy w miejscowości Młodzianowo” głosowało 13 radnych, tj. wszyscy obecni na sesji

*Uchwała Nr 26.VI.2015 w sprawie zaciągnięcia krótkoterminowej pożyczki z Banku Gospodarstwa Krajowego w Warszawie na wyprzedzające finansowanie współfinansowanego ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej zadania inwestycyjnego pn. „Budowa świetlicy wiejskiej w miejscowości Młodzianowo” .stanowi załącznik nr 9 do protokołu.*

3) Uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Płoniawy-Bramura na lata 2015-2024 wszystkie komisje zaopiniowały pozytywnie, co przekazał Radzie J. Dudek.

*Uchwała Nr 27.VI.2015 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Płoniawy-Bramura na lata 2015-2024 stanowi załącznik nr 10 do protokołu.*

4) Rada 13 głosami zatwierdziła uchwałę w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej Gminy na rok 2015, zgodnie z przyjętą opinią wszystkich komisji. Główne dane liczbowe dotyczą: Dochody ulegną zwiększeniu o 110 652,97 zł z tytułu: podatku od nieruchomości 79 903,17 zł , refundacji z Urzędu Pracy na prace społeczno-użyteczne w wysokości 11 664 zł, dotacji na zadania zlecone 106,18 zł, oraz dotacji na zadanie pod nazwą” Nowoczesny Oddział Przedszkolny” w kwocie 18 979,62 zł.

Zwiększeniu ulegną wydatki w wysokości 186 945,14 zł i jednoczesnemu zmniejszeniu o 76 292,17 zł , co ogólnie daje różnicę 110 652,97 zł. Zwiększenia i zmniejszenia wydatków dotyczą zadań Urzędu Gminy i oświaty gminnej.

*Uchwała Nr 28.VI.2015 w sprawie wprowadzenia zmian WWW uchwale budżetowej Gminy Płoniawy-Bramura na rok 2015 stanowi załącznik nr 11 do protokołu.*

5) Opracowany przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów

Alkoholowych na 2015 rok zyskał pozytywną opinię wszystkich komisji. Podstawowym celem Programu jest profilaktyka uzależnień, czyli zapobieganie powstawaniu problemów alkoholowych, zmniejszenie rozmiarów istniejących problemów, stosowanie skutecznych metod ich zwalczania, ograniczenie liczby nowych przypadków uzależnień oraz terapia. Ujęte do realizacji w Programie zadania wyznaczają ramy profilaktyki, promują zdrowy styl życia bez alkoholu, określają działania w zakresie terapii osób uzależnionych i ich rodzin w pięciu podstawowych grupach zadaniowych. Program na rok 2015 jest w dużej mierze kontynuacją sprawdzonych i społecznie uzasadnionych zadań, realizowanych w latach ubiegłych. Jest kontynuacją szeregu działań, zainicjonowanych w latach ubiegłych. Realizacja Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2015 prowadzona jest przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w oparciu o środki własne Gminy uzyskane z wydanych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zgodnie z zapisami ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz.U z 2012 r.poz.1356 ze zm.) Niewykorzystane środki finansowe w danym roku kalendarzowym przechodzą na rok następny. W związku z wypełnieniem ustawowo określonych zadań wynikających z w/w ustawy oraz realizacji gminnego programu rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii członkom Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przysługuje wynagrodzenie: dla Przewodniczącego Komisji – 170,00 zł. brutto, dla Z-cy Przewodniczącego i Sekretarza Komisji – 160,00 zł brutto, dla pozostałych członków – 160,00 zł. brutto. Wynagrodzenie płatne jest za każde posiedzenie i kontrole podmiotów prowadzących sprzedaż napojów alkoholowych na podstawie listy obecności. Zwrot kosztów podróży służbowych poza teren Gminy Płoniawy-Bramura przysługuje członkom komisji na zasadach przysługujących pracownikowi z tytułu podróży służbowej na obszarze kraju. Komisje pozytywnie zaopiniowały Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2015 rok.

Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych.

*Projekt uchwały i uchwała Nr 29.VI.2015 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2015 rok stanowią załącznik odpowiednio nr 12 i 13 do protokołu.*

6) Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2015, zyskał pozytywną opinię wszystkich komisji. W swej treści zawiera procedurę podobną do Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i jest kontynuacją prowadzonych działań w 2014 roku. Najważniejszym celem jest zapobieganie uzależnieniom oraz problemom związanym z używaniem narkotyków. Podejmowane działania przez gminę mają na celu: prowadzenie profilaktycznej działalności informatycznej, edukacyjnej i wychowawczej w szczególności dla dzieci i młodzieży, rozwój edukacji publicznej, szkolenie przedstawicieli

różnych zawodów, instytucji i wyspecjalizowanych służb w dziedzinie przeciwdziałania narkomanii. Koordynacją realizacji zadań będzie zajmował się koordynator ds. uzależnień.

Za przyjęciem uchwały głosowało. 13 radnych.

*Projekt uchwały i uchwała Nr 30.VI.2015 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2015 rok stanowią załącznik odpowiednio nr 14 i 15 do protokołu.*

7) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji Roczno planu potrzeb w zakresie wykonywania prac społecznie użytecznych na 2015 rok w Gminie Płoniawy-Bramura zyskał pozytywną opinię wszystkich komisji, o czym poinformował Jakub Dudek. Zakłada on zatrudnienie 10 osób bezrobotnych bez prawa do zasiłku oraz korzystających ze świadczeń z pomocy społecznej do prac społecznie użytecznych na terenie Gminy. Liczba godzin wykonywania prac społecznie użytecznych ogółem: 2400 godzin Liczba godzin w miesiącu do przepracowania przez jedną osobę: 40 godzin. Wnioskowany okres wykonywania prac: od 01 kwietnia 2015 r. do 30 września 2015 r. Wysokość świadczenia pieniężnego dla 1 osoby miesięcznie za 40 godzin pracy przy koszcie jednej godziny 8,10 zł wyniesie miesięcznie 324 zł, a przez okres pół roku zarobi on 1944 zł. Łączna kwota wypłacona tym osobom wyniesie 19 440,00 zł. Środki te są w części refundowane przez Powiatowy Urząd Pracy Wysokość refundacji wyniesie 11 664,00 zł, a Gmina dopłaci 7 776 zł.

Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych.

*Projekt uchwały i uchwała Nr 31.VI.2015 w sprawie przyjęcia do realizacji Roczno planu potrzeb w zakresie wykonywania prac społecznie użytecznych na 2015 rok w Gminie Płoniawy-Bramura stanowią załącznik odpowiednio nr 16 i 17 do protokołu.*

8) Ostatni projekt uchwały z zakresu opieki społecznej dotyczył zmiany w Programie Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Płoniawy-Bramura na lata 2011-2016. Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Płoniawy-Bramura na lata 2011-2016 wprowadzony uchwałą Nr 15/IV/11 Rady Gminy w Płoniawach-Bramurze z dnia 26 stycznia 2011 roku, nie posiada harmonogramu realizacji zadań w poszczególnych latach, co utrudnia jego monitorowanie. Ponad trzyletni okres realizacji Programu ujawnił potrzebę wprowadzenia „Harmonogramu działań realizacji Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2015-2016” jako załącznik Nr 2 do w/w Programu. W załączniku tym ujęto pięć podstawowych zadań tj.: podejmowanie i realizowanie zintegrowanych działań w zakresie przeciwdziałania przemocy i ofiar przemocy w rodzinie poprzez: podniesienie poziomu wiedzy i świadomości społeczności lokalnej dotyczącej przemocy domowej, pomoc zmierzająca do przerwania przemocy w rodzinie oraz zmniejszenia negatywnych następstw występowania przemocy u ofiar i świadków przemocy,



podniesienie poziomu wiedzy i umiejętności osób realizujących zadania związane z przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie, zmiana postaw mieszkańców wobec przemocy w rodzinie poprzez działania informacyjno-edukacyjne, przerwanie stosowania przemocy przez sprawcę.

Uchwałę przyjęto 13 głosami – bez komentarza.

*Projekt uchwały i uchwała Nr 32.VI.2015 w sprawie zmiany w Programie Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Płoniawy-Bramura na lata 2011-2016 stanowią załącznik odpowiednio nr 18 i 19 do protokołu.*

9) Rada 13 głosami przyjęła plan pracy Rady Gminy na rok 2015.

*Projekt uchwały i uchwała Nr 33.VI.2015 w sprawie ustalenia ramowego planu pracy Rady Gminy Płoniawy-Bramura na rok 2015 stanowią załącznik odpowiednio nr 20 i 21 do protokołu.*

10) Rada 13 głosami zatwierdziła plany pracy trzech komisji na rok 2015, przedstawione przez przewodniczących komisji.

*Projekt uchwały i uchwała Nr 34.VI.2015 w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Gminy Płoniawy-Bramura na rok 2015 stanowią załącznik odpowiednio nr 22 i 23 do protokołu.*

11) Rada 13 głosami przyjęła uchwałę w sprawie zarządzenia wyborów do organów sołectw na terenie Gminy Płoniawy-Bramura. Zgodnie z zapisem § 1 uchwały wybory do organów sołectw odbędą się w terminie do 31 marca 2015 r.

*Projekt uchwały i uchwała Nr 35.VI.2015 w sprawie zarządzenia wyborów do organów sołectw stanowią załącznik odpowiednio nr 24 i 25 do protokołu.*

12) Rada 13 głosami podjęła uchwałę o wystąpieniu ze Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Orzyc-Narew”.

*Uchwała Nr 36.VI.2015 w sprawie wystąpienia ze Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Orzyc-Narew” stanowi załącznik nr 26 do protokołu.*

13) Radni, bez dyskusji, zgodnie z wnioskiem wszystkich komisji, 13 głosami podjęli uchwałę w sprawie przystąpienia Gminy Płoniawy-Bramura do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Zielony Szlak Niziny Mazowieckiej”.

*Uchwała Nr 37.VI.2015 w sprawie przystąpienia Gminy Płoniawy-Bramura do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Zielony Szlak Niziny Mazowieckiej”. stanowi załącznik nr 27 do protokołu.*

W tym miejscu Przewodniczący Rady ogłosił wyczerpanie części uchwałodawczej sesji.

8. Interpelacji radnych nie było.

9. Otwierając ostatni punkt porządku obrad Przewodniczący Tomaszewski zachęcał radnych i sołtysów do dyskusji.

Radny Jan Bulc oznajmił, że źle konserwowane są rury kanalizacyjne, bo śmierdzi.

Wójt wyjaśnił, że zepsuty został mechanizm środków dezynfekujących , który jest jeszcze na gwarancji.

Wójt zwrócił się z prośbą do sołtysów, aby poinformowali mieszkańców o możliwości wymiany pokryć dachowych. Chętni niech jak najszybciej zgłaszają się do Urzędu Gminy po wnioski, bo będzie na to dotacja. Zdjęty eternit należy ułożyć na paletach, który nieodpłatnie odbierze firma w ramach przyznanej gminie dotacji. Wójt przypomniał o konieczności umieszczania na domach numeracji. Jako gmina może załatwić numery posesji globalnie dla całej gminy. Trzeba tylko to zgłosić i dostarczyć listy posesji z każdej wsi.

Sołtys wsi Retki Grażyna Lewandowska spytała Wójta kiedy zostanie utwardzony odcinek drogi prowadzącej od końca wsi Retka do drogi prowadzącej do Kalinowca.

Wójt odpowiedział, że na ten moment nie może nic obiecać, bo nie ma jeszcze rozdania środków unijnych z nowego budżetu UE, na które gmina liczy.

Więcej głosów nie zanotowano, wobec czego Przewodniczący Rady ogłosił wyczerpanie porządku obrad.

**Ad.10.** O godzinie 12<sup>57</sup> Zbigniew Tomaszewski zamknął VI sesję Rady Gminy Płoniawy-Bramura.

**Protokolowała**

  
**Janina Dąbrowska**

**Podpisał**

  
**Zbigniew Tomaszewski**